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KONTRATE

Gjakové - Djakovica - Gjakova

Num i kontratés | 632-23-13856-2-2-5/C865
KOMUNA E GJAKOVES (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

CAPITAL X FET SH.P.K., Martirét Dushi 11, Klin&, 811367920, me nr.unik. 811367920 e pérfaqésuar
nga Egzon Bytyqi (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ Kontrate
publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Mirémbajtja e objekteve-pastrimi i objekteve te KPSH-sé dha QPS-sé me numér identifikues: 632-23-
13856-2-2-5 dhe numér té brendshém 632-23-190-225

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

Mirémbajtja e objekteve-pastrimi i objekteve te KPSH-s¢é dha QPS-sé

No. Lot

1 Mirémbajtja e objekteve-pastrimi i objekteve te KPSH-sé dha QPS-sé

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 84,210.30 €(tetédhjeté e katérmijé e dyqind e dhjeté euro e tridhjeté
cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&¢ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
() Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésis¢ né t€ cilin jan& dh&éné mé sipér.

I Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&é
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 632-23-13856-2-2-5/C865

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q¢
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do (& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton (& gjitha ¢éshtjet qé nuk jan¢ t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Oftruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve (& Ofruesit t& Shérbimeve, t€ shumave q€ duhet t&
paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q€ nuk éshté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q&€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s tij njé pale (& treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t¢
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
t6 agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat n& pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tjera g& mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t€ keté qené e pérfshiré
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t¢ kontratés nga & dy palét ose ne njé date tjeter t&
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t¢ Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt q& éshté arsyeshém e mundur pas martjes s¢ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ €hté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do t&
jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te
té gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté i pércaktuar né¢ KVI.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t€ fillojé jo m& voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté (€ drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q& i ésht¢ shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do té& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& & b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér (€ cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me '
hollési té ploté n& ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me an€ t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q¢ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér té ménjanuar
paaftésiné e njé pale té tillé & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj¢ vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, per
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé n¢
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t€ dhéné
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &hté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjvkimi qé ka fuqiné e res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t&€ déshmuar me
¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q¢ e jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé té treté n& emér & Ofruesit t& Shérbimeve. :



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhgzojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe nj& deklaraté e parave q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat & duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té 1éshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Oftuesi i Shérbimeve do té kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

1 1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té gjithé personat e till¢ do (&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t’i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé t& veproj né emér t& tij pér qéllime t& késaj kontrate do t& keté& autoritetin q& (& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né baz¢ t€ kérkesés me shkrim dhe (&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér nj& zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim (&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t¢ barabarta
ose mé t& mird se ato t& identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, & mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente te tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé qé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione qé Ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré té arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit té Shérbimeve. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &shté zgjatur pasi q& jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé ¢do pagesé té& tepért t& démeve t& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj t& jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté'né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i till¢ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t&é béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& b&hen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. [
njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura ptérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do ¢ japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet
nga data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi g t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q€ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé ose 1§ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jen¢ si n& KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q&
&shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q&
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kéts shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ €shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) Déme (& pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n¢ kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, osc me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur n& ményrg miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t&é ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shte ¢
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér
t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do (& jené t& lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& p&rpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palé do t& keté & drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& freté.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-23-13856-2-2-5/C865

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit té& fillimit t& Shérbimeve éshté /8.7/2.2023
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit &shté /7.06.2024
Vérejtje: Niése aktiviteti i prokurimit pér té cilin éshté zhvilluar
proceduré e hapur, dhe lénda qé gjendet né OSHP kryhet,
atéheré kjo kontraté ndérpritet.
6.5 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve &shté né Komunén e Gjakovés.
Obligimet e 12:3 Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim t& ZKA.
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit final &
Kontratés ng dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén éshié
10% t& ¢mimit final t& kontratés.
— - Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés me
Siguria e ekzekutimit | 14.1 T ;
vlefshméri prej 7 muaj.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& bgj
depozitimin e sigurisé sé ekzekutimit.
Sigurimi qé do & 15.1 Rr:cznqet dhe mbu_llml nga sigurimi dq té jené: o
S . Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
merret nga ofruesi i sshte aftuesh &1 zévendésimin e tyre:
S gsht¢ e mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar.
Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Parimet 16.1 l(le{rkesat‘ pér pagese do t& béhen pér shérbimet e performuara né
sroiithshme t& baza mujore (ex p(_Jst). o
gzg"els & Pagesa do té autorizohet dhe do t& béhet nga Autoriteti Kontraktues

pér shérbimet e performuara ne baza mujore (ex post).

Nuk ka pagese paraprake.




Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti

Kontrolli i kualitetit 17:1 Kontraktues jané si mé poshté:
-Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit i caktuar
nga Komuna.
Zgjidhja migésore 202 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshjes
Zoiidhia ¢ 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
%]] J}ig hies me ' ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
SR R ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
procedure gjyqésore

Prishtiné




ANEKSI1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DEFYRUESHME

1. Pérshkruaj né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te kontratés si¢
jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményre qé té pérputhen me géllimin e prokurimit dhe te
ofrojné gasje sa mé té madhe te operatorét ekonomik té interesuar.

Autoriteti kontraktues éshté veganérisht i ndaluar te vendos specifikime teknike ge favorizojné ose
dis-favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

1. Kontraté gjashté mujore (6) ose deri ne lidhjen e kontratés se re

2. Me kété kontraté parashihet angazhimi i punétoréve (pastruesve) pér mirémbajtjen e
higjienés né objektin e QKMF-s&, QMF-ve dhe AMF-ve ne teré territorin e Komunés se
Gjakovés dhe Qendrés pér Pune Sociale ( gjithsejte 27 objekte). Punétorét e angazhuar me
kété kontraté do té punojné 8 oré né dité / 40 oré né javé né objektet e larte cekura. Numri i
punétoréve qé do té angazhohen me kété kontraté do té jeté 24 punétoré né pozitén
pastrues, por qé varésisht nga nevoja AK (QKMF-s&€) mund té béjé heqjen apo shtimin e
punétoreve (pastruesve) ose m2 té pastrimit

3. Shérbimi i pastrimit ofrohet ditéve t& punés neper AMF, QMF dhe QPS, pérjashtimisht
pér QKMF shérbimi ofrohet shtate (7) dite né jave duke pérfshiré edhe vikendet dhe festat
zyrtare (pa kosto shtese pér kérkuesin e shérbimit, orét shtesé kompensohen me
zévendésime ose dite pushimi), sipas nevojave t& AK edhe né QMF-te tjera mund t&
ofrohen shérbimi i pastrimit edhe ditéve té vikendit dhe festave, pa kosto shtese pér
Autoritetin Kontraktues (orét shtesé kompensohen me zévendésime ose dite pushimi);

4. Paga bazé mujore (katérqind) 400 € bruto pér punétoré duke pérfshiré edhe pagesén e
kontributeve té pensioneve mujore, OE duhet te prezantoje njé analize financiare e cila do te
arsyetoje ¢cmimin e dhéne pér kryerjen e obligimit te pagave, punés sipas ndérrimeve,
pagesén e kontributeve, tatimeve, TVSH si dhe detyrimeve tjera ligjore dhe pagesén e
pushimeve vijetore, mos dhénia e késaj analize nga OE atéheré AK do te eliminoj si te pa
pérgjegjshém ofertén e operatorit ekonomik, duke pérfshiré edhe pagesén taksave
(tatimeve) dhe kontributeve pensionale né paga té parapara me ligje ne fuqji;

5.0peratori ekonomiké me rastin e prezantimit té faturés pér pagesé, duhet qé té sjellé edhe
pagesat e kontributeve t& pensioneve pér secilin punétoré t& angazhuar, duke i sjellé
déshmité nga ATK-ja deri me daté 15 t& muajit pasues, (pérjashtim nga ky rregull do t& keté
vetém pér muajin e paré pas nénshkrimit t& Kontratés);



6. Q& né baza té rregullta mujore me se largu deri me date 05 te muajit, té béjé furnizimin
me material higjienik sipas specifikacioneve dhe sasisé té precizuar ( gjeni té bashkangjitur);

7. Sasia e mallit té sjellé té jeté evidentuar nga depoisti pérgjegjés né kuadér té QKME-sg,
dhe i/e cila raporton pér sasiné e mallit té sjellé nga OF;

8. Tualetet dhe ordinancat e mjekeve dhe zyrat tjera ne kuadér te objekteve t& jené gjithnjé té
pastruara dhe furnizuara me letér higjienike (duar dhe tualet) dhe sapun i léngét pér duar (
te pastrohen se paku 2 here brenda orarit t& punés 8 ore dhe sipas nevoje edhe mé shume).
Cdo tualet duhet t& keté listén e mirémbajtjes sé pastrimit dhe té dorézoj raport mujoré;

9. Gjithashtu OE duhet qé né bazé té specifikave té poshté shénuara té siguroj vetém kéto
lloje té materialeve higjienike:

Detergjent pér dyshemell;
Dezinfektuese pér banjo - (zbardhues) 1L

Pastrues pér lavaman dhe guaské té tualetit: 1 kualitetit té larté 11;

- Detergjent i léngshém 500 ml

1

Sapun i léngshém pér duar /1L

- Léng pér pastrimin e ramave te dritareve - 1L

- Qese te zeza pér mbeturina 120 L (komplet 1/10)

- Qese pér mbeturina 60 L (komplet 1/10)

- Letér e palosur pér duar (komplet 1/100)

- Letér Tualeti ne formatin rrollne dy shtresore pér aparat (Komplet 1/10)
- Trolex (komplet1/3)

- Kove pér secilin punétor (zévendésohen me te reja ¢do 3 muaj)

- Xhoker me bisht

- Lékur pér xhama

- Fshesa Elektrike thithés vakum (ne fillim te kontratés 2 copa, paguhen me késte ¢do muaj)
fuqgia 2500 Wat.

- Fshesa me bisht me lopata plastike
- Fshesa pér Merimanga

- Sprej pér xhama / 750 ml

- Brusha pér guace t&¢ WC ¢do muaj.

Furnizimi me material té lartcekur nga OE behet 1 here né muaj.



10. OE ekonomik, né javén e paré pas nénshkrimit t& kontratés duhet qé pér secilén banjé né
secilin objekt administrativé té sjell nga njé aparat automatik pér vendosjen e letrés
higjienike dhe sapunéve t& léngshém si dhe nga njé tharése té duarve;

10. OE ekonomik, né javén e paré pas nénshkrimit té kontratés duhet qé pér secilén
pastrueses t& sigurojé nga njé mjet transporti ku do i vendosin té gjitha materialet higjienike
pér pastrim dhe nga njé shenjé informuese pér kujdesin né lévizje pas pastrimit té
dyshemesé ;

11. Dritaret t& pastrohen s& paku njéheré né javé, dyshemeté e korridoreve, sallat, zyrat
administrative dhe ordinancat t& pastrohen s¢ paku njéheré gjate orarit 8 orésh, nése zyre
apo ordinanca punon mé gjate se 8 ore gjate dite ajo duhet te pastrohet se paku 2 here dhe
sipas nevoje edhe mé shume, oborret dhe hapésirat jashté objekteve t& pastrohen se paku dy
(2) here né jave;

12. Faturimi t& jeté detal dhe duhet t& pércillet me raport mujor pér gjendjen e mirémbajtjes
dhe té prezantohet procesi;

13. Shpenzimet e mirémbajtjes( detergjentet dhe mjetet pér pastrim sipas specifikacionit) i
barté firma fituese; .

14. Uniformat pér punétoret (dy palé sipas sezonés veré dimér ) duhen gé té sigurohen nga
OE sipas nevojés dhe pérshtatshmérisé sé punétoreve gjaté muajit té paré pas nénshkrimit té
kontratés;

15. Pastrimi té jeté i bazuar né metér katrore, kompania duhet t& caktoj njé menaxher pér
mbikéqyrjen e punés dhe koordinim me Autoritetin Kontraktues, i cili do duhet te llogaritet
ne Analizén Financiaré si¢ parashihet ne piken 4 te Specifikimeve Teknike ;

16. Pastrimi té béhet brenda orarit té punés dhe secila pastruese té nénshkruhet né ¢do kohé
kur pérfundon pastrimin(varésisht sa caktohet koha sipas planit dinamik);

17. Punétoret duhet té paguhen mé sé largu deri me daté 05 t& muajit né vijim, té
respektohen konform kodit t& etikés dhe rregullave mbi té drejtén e punétorit né puné, dhe
té behet urdhér-transferi i pagés ndérmjet bankés, né té kundértén pas 2 (dy) vérejtjeve me
shkrim né raport me kété ¢éshtje do shkaktojné shképutje dhe prishje té njganshme t&
kontratés;

18. Furnizimi me material higjienik té sjellét gjithnjé sipas llojit dhe sasisé sé specifikuar, dhe
me afat dhe cilési adekuate, né té kundértén mungesa e furnizimit adekuat sipas
specifikacionit nuk do t& pranohet dhe pas 2 (dy) vérejtjeve me shkrim né raport me kété
céshtje do shkaktojné shképutje dhe prishje té njganshme t& kontratés;

19. Té prezantohet plani dinamik i punés sipas objekteve té paraqitura né kérkesén me AK
dhe furnizimeve me material sipas tabelarit t& prezantuar nga AK si dhe afati i liferimit nuk



duhet te jete me larg se data 05 i muajit, punétoret e cekur me larte nuk mund te

angazhohen nga OE né pune jashté objektiv te KPSH (QKMF,QMF, AMF dhe QPS);

Furnizimi dhe mirembajtjen higjenike pér njé muaj

Hapesirat N Sasia
matese

1 .

Detergjent pér Dysheme /1L liter 120.00
2 :

Dezinfektuese pér banjo - (zbardhues ) 1L liter 70.00
. Pastrues pér lavaman dhe guace - (thartire acid chlorhydric HCL) 1L | liter 27.00
4 .

Detergjent i lengshem 500 ml mliter 27.00

Sapun i léngshém pér duar /1L cope 200.00
6

Leng per pastrimin e ramave te dritareve - 1L liter 27.00
7

Qese te zeza pér mbeturina 120 L (komplet 1/10) komplet | 82.00
8

Qese pér mbeturina 60 L (komplet 1/10) komplet | 82.00
9

Letér e palosur per duar (komplet 1/100) cope 900.00
- Letér Tualeti ne formatin rrollne dy shtresore per aparat (Komplet

1/10) komplet | 90.00
11

Trolex (komplet 1/3) cope 53.00
12 . 1t . . " . ;

Kove pér secilin punétor (zévendésohen me te reja ¢do 3 muaj) cope 27.00
13 :

Xhoker me bisht cope 50.00
14 | . .

Lékur pér xhama cope 27.00
15 '

Fshesa Elektrike ( produkti dorzohet ne fillim té kontrates ) cope 2.00
16 5 : :

Fshesa me bisht me lopata plastike cope 27.00
17 iz : % . ; :

Fshesa pér Merimanga (zévendésohen me te reja ¢do 3 muaj) cope 20.00
18 g

Sprej pér xhama / 750 ml cope 27.00




Brusha pér guace qdo muaj

cope

30.00

Orari

Nr | Qendrat Punétorét
| Orarii plote
Orari i plote (8 org)
6 puntoré Orari i plote (8 oré)
1 QKMF o
Orari i plote (8 oré&)
Orari i plote (8 oré)
Orari i plote (8 oré&)
1 puntoré Orari i plote (8 oré)
Orari i plote (8 oré)
2
1 puntoré Orari i plote (8 oré)
1 puntoré Orari i plote (8 oré)
3 | QMFCabrat 2 Dité té javés
e 1 puntoré
4 QMEF Skivjan 3 Dite te javes
5 AMEF- Novosell 1 puntoré Orari i plote (8 org)
7 QMF Brekoc 3 Dite te javes
1 puntoré
8 AMF Dol 2 Dite te javes
9 QMF Orize 1 puntoré 8 oré né dite
10 | QMF Orize 1 puntoré Orari i plote (8 org)
11 e Eremlktidhe Niesa g 1 puntoré Orari i plote (8 ore )
Mamografisé
12 | QMF Ponoshec 1 Dite te javes
13 | AMF Babaj Bokes 1 puntoré 1 Dite te javes
14 | AMF Mollig 3 Dite te javes
15 | AMF Sheremet 3 Dite te javes
16 | AMF Korenica 1 puntoré 1 Dite te javes
17 | AMF Guské 1 Dite te javes
18 | QMF Cermjan 1 Dite te javes
19 | AMF Gergoc 1 Dite te javes
1 puntoré
20 | AMF Krelan 2 Dite te javes
21 | AMF Shqiponje 1 Dite te javes
22 | AMF Doblibare 1 puntoré 2 Dite te javes




23 | AMF Bec 3 Dite te javes
24 | QVIF Rogove 1 puntoré Orari i plote (8 oré)
25 | AMF Damjan 1 puntoré Orarii plote (8 oré)
26 | AMF Bistazhin 3 Dite te javes
1 puntoré
27 | AMF Lipovec 2 Dite te javes
28 | QMF Dardani 1 puntoré Orari i plote (8 oré)
29 | QPs 1 puntoré Orari i plote (8 oré)




Mirémbaijtja dhe pastrimi objekteve te KPSH-sé dhe QPS-sé

Nigsia Cmimi Cmimi
Nr. Pérshkrimi Mi tise Sasia njési me Muaj total me
TVSH TVSH
1 Siperfaget e delajuara né objektet e Komunés sé Gjakové m? 6747.62 208 6 84.210.30
Gjithsej totali me TVSH - 84,210.30

b
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Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. "Trir_lgé Ismaj!i"‘nr,m.,
Tel: 4383 (0) 38 221 112;  Fax: +383 (0)38 221 115, E-mail: office@kselsig.com

KZEKUTIMIT TE KONTRATES

L poLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE/SEE

o

" Nr. Polices: 121038

e Kontraktuesi
_| Capital X Fet SH.PK. : Lénda e Garancisé
| EGZON BYTYQI s _ : S
Adresa Kling, Martiret Dushi, 11 =1 Detyrimet e'SiguruesitindajPerfituesit sipas késaj Police té sigurimit. -
NriBiznesit | 811367920 T AR L oy T
Teidpnt ot sl L 93101020e * 1" 1. Mbéshtetur né kéta Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
: g b pEreipBr qé te plotésele ¢do detyrim kontraktori i cili éshté |
ok Pérfituesi - A garantuafmekétépolice. =« .« :
Emri ! KOMUNA E GJAKOVES
Adresa GJAKOVE _ 2. Parfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
: marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
: Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
EErr Elsig % el Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés. St
BanKa NLB : ? 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
i Mbulueshméria e Polices = kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 8,421.03 % (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
g?;ﬁ:?t 18.12.2023 - 18.07.2024 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Primi. 151.58 téﬂ Garancive c_i_he ekzt_ekutimit té kontratés té ;ilat jané pje;é,_
Tvsh 27.28 pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 178.86 ; 5, Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
Data e Iéshimit | 18.12,2023 12:21 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
; autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
gﬂ;gggjglf E OBJEKTEVE-PASTRIMI | OBJEKTEVE TE KPSH- Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné peng)

Me nén_shkrlm'tn e késaj kontrate pajtochem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e :
bi_zn'esit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér gellime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve. e o

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té iré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. o i

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the Iﬁlsdran‘c_e' 'ﬁrg'n"ﬁ_um.'_l

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

e 4




